[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января 2023 года                                                                                           № 1 -п
п. Салым
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
на территории сельского поселения Салым

при проведении Крещенского купания в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09 октября 2007 года № 241-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях обеспечения  безопасности   людей   на   водных   объектах   на  территории  сельского поселения Салым при  проведении Крещенского купания  18-19 января 2023 года, п о с т а н о в л я ю:
1. Определить место обустройства купели для проведения Крещенского купания во время проведения христианского праздника «Крещение Господне» на озере «Сырковый Сор» (приложение № 2).
2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности граждан во время проведения христианского праздника «Крещение Господне» (приложение № 1).
3. Назначить ответственным лицом за организацию мероприятий по безопасности людей, при проведении религиозного праздника «Крещение» в сельском поселении Салым – заместителя главы сельского поселения Салым Черкезова Генади Саввича.
4.  Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от формы собственности принять участие в реализации мероприятий плана.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым.

Глава поселения                                                                                 Н.В.Ахметзянова

  Приложение № 1
                                                                                       к  постановлению администрации
                                                                              сельского поселения Салым

                                                                                          от 12 января 2023 года № 1-п

План мероприятий по обеспечению безопасности граждан во время проведения христианского праздника "Крещение Господне"
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Очистка территории на берегу озера Сырковый Сор
	16,17 января
	Администрация с.п. Салым, МУ «АХС», ООО «ДСП»
(по согласованию)

	2
	Информационно-разъяснительная работа о соблюдении мер безопасности:

- распространение памяток.
	18,19

января
	Администрация с.п. Салым,

Православный приход святых апостолов Петра и Павла (по согласованию)

	3
	Проведение работ по замеру толщины льда
	14 января
	МКУ «ЕДДС Нефтеюганского района», ГИМС МЧС России по ХМАО-Югре

	4
	Изготовление купели (не более 1,8м) с барьерами из льда
	13-17 января
	Православный приход святых апостолов Петра и Павла

сп. Салым, Самсоновского ЛПУ МГ
(по согласованию)

	6
	Рубка льда и установка купели на озере Сырковый Сор, установка противоторанных барьеров из льда
	18 января
	Православный приход в честь святых первоверховных апостолов Петра и Павла с.п. Салым,

ООО «ДСП»
(по согласованию)

	7
	Установка палатки для переодевания
	18 января
	Администрация с.п. Салым,

ООО «Контур-Сервис»
(по согласованию)

	8
	Установка предупреждающих табличек:

- въезд на озеро Сырковый Сор запрещен,

- нахождение на льду свыше 20 человек запрещено;

- о соблюдении мер безопасности нахождения на льду.
	18 января
	Администрация

с.п. Салым

	10
	Обеспечение дежурства группе экстренного поисково-спасательного реагирования, скорой помощи, полиции на берегу озера Сырковый Сор
	11-00 ч

19 января
	Администрация с.п. Салым, МЧС (экстренно поисково-спасательный отряд) БУ ХМО-Югры «Нефтеюганская районная больница»,  ОП № 2 ОМВД России по Нефтеюганскому району

(по согласованию)

	11
	Крестный ход на озеро. Великое освещение воды
	11-00 ч

19 января
	Православный приход в честь святых первоверховных апостолов Петра и Павла с.п. Салым (по согласованию)

	12
	Установка освещения места забора воды и купания
	с 16-00 ч. до 24-00 ч.

19 января
	МУ «АХС», ОА ПЭК Горэлектросети (по согласованию)

	13
	Организация работы пункта раздачи горячего чая и свежей выпечки
	19 января
	Единая Россия, НРМОБУ «Салымская СОШ № 1»

НРМОБУ «Салымская СОШ № 2»
(по согласованию)

	14
	Разбор палатки, ограничение доступа к купели
	20 января
	МУ «АХС»

Приложение № 2
                                                                                       к  постановлению администрации
                                                                              сельского поселения Салым

                                                                                          от 12 января 2023 года № 1-п

Схема размещения Иордани на озере Сырковый Сор в сельском поселении Салым

 во время проведения праздника «Крещение Господне»

[image: image2]
Оз.Сырковый Сор

                       Купель

                             Забор воды

Место парковки

автомобилей